
ZEAS Oskořínek, a.s.

Oskořínek 5

tČo zsoo 6479

celkem k rozdělení

převod na nerozdělenÝ zisk

NÁVRH NA ROZDÉLENÍ ZISKU

Návrh na rozdělení zisku běžného období:

Hospodářský výsledek za období
od 1.1.2022 do 31.12.2022

10 343 253,60 Kč

l0 343 253,60 Kč

l0 343 253.60 Kč

,,, ?§ás Qskc,, ,ro_;;a{i:iÍ;í."
tčo: zsffiolrg



Návrh na přijetí rozhodnutí mimo valnou hromadu ve smysIu ust. § 4L8 a
nást. zák. č. 90l2OL2 Sb.

Statutární orgán společnosti ZEAS Oskořínek, a.s., zapsané vobchodním rejstříku u Městského soudu v praze,
v oddílu B, vl. 5348, se sídlem Oskořínek 5 PSČ: 28937.,lČO:25666479 dále jen jako" Společnost'') považuje
aktuálně za nezbytné, aby byly projednány dále uvedené body, které dle Stanov Společnosti spadají do
působnosti valné hromady Společnosti.

Statutární orgán navrhuje projednat tyto body:

7/ ZPráva Představenstva o činnosti společnosti za rok2022, řádná účetní závěrka a návrh na rozdělení
hospodářského výsledku

2/ ZPráva dozorčí rady společnosti o kontrolní činnosti, stanovisko k řádné účetní závěrce a k návrhu
představenstva na způsob rozdělení hospodářského výsledku

3/ Schválení roČní ÚČetní závěrky za rok2022 a návrhu na rozdělení hospodářského výsledku

4l Schvá|ení osoby auditora

Podklady pro rozhodnutí:
Zpráva představenstva o činnosti společnosti za rok 2022
Řádná účetní uzávěrka za rok2022 a návrh na rozdělení hospodářského výsledku
výroční zpráva za rok2022 azpráva o vztazích mezi propojenými osobami za rok2022
Zpráva dozorčí rady společnosti o kontrolní činnosti za rok2022
Schválení osoby auditora

veškeré podklady jsou na www.aszeas.cz nebo k nahlédnutí v sídle společnosti.

Návrhy rozhodnutí, usnesení:

TÍmto jsou Předkládány dále uvedené návrhy rozhodnutí (spolu s krátkým odůvodněním) k jednotlivým
navrhovaným bodům určeným k projednání a rozhodnutí akcionářů.

Kbodu1:

N óvrh rozh od n utí, u snese n í :

ValnÓ hromada bere no vědomí Zprávu představenstva o činnosti společnosti za rok 2022.

odůvodnění:

Valné hromadě bYla předložena předmětnó zpróvo, kterou valnó hromada po projednání q seznámení bere nq
vědomí.

Kbodu2:

N áv rh rozhod n utí, u sne se n í:

Valná hromada bere na vědomí Zpróvu dozorčí rady společnosti o kontrolní činnosťi za rok 2022.

odůvodnění:



Volné hromadě byla předložena předmětnó zpróva, kterou valnó hromada po projednóní a seznómení bere na
vědomí,

Kbodu3:
N ávrh rozhod nutí, usnese n í :

Valná hromada schvaluje Řódnou účetní uzóvěrku za rok 2022 a schvaluje Návrh na rozdělení hospodářského
výsledku.

odůvodnění:

Zisk z běŽného roku 2022 bude ponechón nerozdělen na účtu Nerozdělený zisk minulých let,

Kbodu4:
N óvrh rozhod n utí, usne se n í:

Navrženým auditorem pro rok 2023 1e Karpoš&Partners, s.r,o., ev. číslo oprávnění 580.

odůvodnění:

Uvedenó spoleČnost předložila společnosti nejvhodnější nabídku na spolupráci a činnost.

Závér:

VŠem akcionářŮm Společnosti bude tento návrh na přijetí rozhodnutí mimo valnou hromadu, tzv. per rollam,
zaslán v PÍsemné podobě na jejich adresy stím, že všichni akcionáři se vyzývají, aby se k návrhům rozhodnutí,
usnesenÍ, vYjádřili vtermínu do 15-ti dnů ode dne doručení tohoto návrhu. K platnosti hlasování se vyžaduje
vYjádření akcionáře s uvedením obsahu návrhu rozhodnutí, podpis na vyjádření nemusí být úředně ověřen,
V PříPadě, Že se ve výše uvedené lhůtě ten který akcionář nevy|ádří, má se za to, že nesouhlasí.

V Oskořínku dne 9.6.2023

/./,l
//\-,,/ .Ý 

_

-.-íJ_--.'---'-----

Ing,Jaroslav Šuk
-/,predseda predstaVenstva

"!rWE"í:,",í;f "



IfuWš & Pufrtgs, s.ro.

nnÁvaxpávtsl,ÉHoAuDIToRA

o auditu řádné účetní závěrky sestavené k31. 12.2022

provedeném ve společnosti

m,AsOskofrre§ a.s.



Kafr&Patws,s.ro.

Udaje o společnosti

l. Den zápisu do obchodního rejstříku: 12. května l998, spisová značka B, 5348

2. Obchodní firma: ZEAS Oskořínek, a.s.

3. Sídlo: Družstevní 5,289 32 Oskořínek

4. ]Č: 256 66 479

5. Základní kapitál společnosti: 63,000.000,- Kč.

6. Rozvahový den: 3 1. 12.2022

Audit provedli

Auditorská společnost: Karpaš & Partners, s,r.o.

Auditor: Ing, Jan Karpaš, oprávnění č.2220

Auditované období: l. 1.2022 - 31. 12.2022

Datutn vyhotovení zprávy: 3 1. května 2023

Přílohy zpráw

Rozvaha, Yýkaz zisku a ztráty

Příloha v účetní závěrce, Přehled o peněžních tocích, Přehled o změnách vlastního kapitálu

Výroční zpráva

Karpaš & Parlners, s r.o.
Volmanova l715
250 BB Čelákovice

Ič 069290t0
Spisová značka C. 29 1 5 l 5
Opravnění KA Čnc. SaO



I(afr&Patus,s.ro.

Zpráv a neávislého aud itora

Zpráva nezávislého auditora křádné účetní závěrce sestavené k 3|.12,2022 je určená
pro akcionáře akciové společnosti ZEAS Oskořínek, a.s.

Výrok audiíora

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti ZEAS Oskořínek, a.s. (dále také

,,Společnost") sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 3 1. l2.
2022,výkazu zisku a ztráty za rok končící 3l. 12.2022 a přílohy této účetní závěrky, včetně
přehledu o peněžních tocích a přehledu o změnách vlastního kapitálu, která obsahuje popis
použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace.

Podle našeho názoru účetní závěrkapodává věmý a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti ZEAS
Oskořínek, a.s. k 3 1.12.2022 a nákladů, výnosů a výsledku jejího hospodaření a peněžních toků
za rok končící 3|. |2.2022 v souladu s českými účetními předpisy.

Zúklad pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, standardy Komory auditorů České
republiky pro audit, ktenými jsou rnezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné
a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je
podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem
o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na auditované
Společnosti nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů.
Domníváme se, že důkamí informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný
základ pro vyjádření našeho výroku,

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve
výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora, Za ostaíní infotmace odpovídá
statutámí orgán Společnosti.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich
povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi
a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významnénr (materiálním) nesouladu s účetní
závěrkou či našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během provádění auditu nebo zda se
jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné, Také posuzujeme, zda ostatní
informace by|y ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu
s příslušnýrni právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní inforInace splňují
požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací
v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo
způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádime, že

o ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazeni v účetní
závěrce,jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a

. ostatní infonnace byly vypracovány v souladu s právními předpisy,

Dále jsrne povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nirnž jsme dospěli
při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti.

V ránrci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné výzrtarnné (materiální)
věcné nesprávnosti nezjistili.

Karpaš & Paríners, s r.o.
Volmanova ]715
250 88 Čelákovice

lC 06929010
Spisová značka C. 291 51 5
Opravnění KA Čn c. SaO



I{apš & Putws, s.ro.

Odpovědnost síaíutrírního orgdnu účetní jednoíky zu účetní zeivěrku

Statutární orgán společnosti ZEAS Oskořínek, a.s. odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající
věrný a poctivý obraz v souladu s českýnri účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém,
který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné
(materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je představerrstvo Společnosti povinno posoudit, zda je Společnost
schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti
týka.iící se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní
závěrky, s výjimkou případů, kdy představenstvo plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její
činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Odpovědnost 0urlitora za audit účeíní zcivěrky

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní záyěrkajalio celek neobsahuje významnou
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující
náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicnléně není zárukou, že audit provedený
v souladu s výše uvedenými předpis1, ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou
existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů
nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě
nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická roáodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím
základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat běhern
celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus, Dále je naší povinností:

o Iclentifikovat a vyhodnotit rizika význanrné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky,způsobené
podvodent nebo chybou, navrhnortt a provést arrditorské postupy reagující na tato rizika
azískat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjáctřit
výrok. Riziko, že neodhalírne význanrnou (rnateriální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku
podvodu, je větší nežriziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou,
protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), í'alšování, úrnyslná opomenutí,
nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol.

r Seznámit se s vnitřním kontrolnítn systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti,
nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému,

. Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů
a informace, které v této souvislosti představenstvo Společnosti uvedlo v příloze účetní
závěrk;,.

o Posottdit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky
představenstvem a to, zda s ohledem na shrolnážděné důkazní infornrace existuje výnlamná
(materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit
schopnost Společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná
(materiální) nejistota existttje, je naší povinností upozomit v naši zprávě na informace uvedené
v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vy,jádřit
nrodifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Společnosti nepřetržitě trvat vycházejí
z dŮkazních informací, které jsme získali do data naší zprálry. Nicméně budoucí události nebo
podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratí schopnost nepřetržitě trvat.

o Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně příloh1,, a dále ío, 2da
účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věnlérnu
zobrazení.

Naší povinností je informovat představenstvo a dozorčí radu mimo jiné o plánovanérn rozsahu
a rračasování auditu a o vy,znamných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učirrili, včetně zjištěných
významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

Karpaš & Partners, s r.o.
|,'olmanovu l715
250 88 Čelákot,ice

IC 069290l0
Spisuvú :nuc'liu C, 29 l .' l 5
oprnněníK4 Čnc. sao



KapŇ & Patrus, s.ro,

V Oskořínku, dne: 3 l, května 2023

Karpaš & Parlners, s.r,o.

I/olmanova ]715

250 88 Čelákovice

Opravnění č. 580
1i

t /vLL /
/.\ ._2,, .Ý,-4

!, , /,| /
Ing. Jan Karpaš

auditor
oprávnění č.2220

jednatel společnosti

Karpaš & Partners, s r.o.
Volmanova ]745
250 88 Čelákovice

IČ 069290t0
Spisová značka C. 29I 5l 5
Oprnnění KA Čn a. SaO



Ivíininlain j zár,azný r,ýčet intbrrnaci podle

vyhlášky č. 500i200] §b,

ROZVAI{A
v plnénl řoz§ahu

lre dni 31.12.2022

(v celých tisicích Kč)

]O

256 í;6 179

()bettr,Jnr llrtnl nelro liltl itlzcr
učetni iednotky

ZEAS Oskořínek, il.s"

Sídlo nebo bydIištč účctní

,1c,iJnotkv a nlisto podnikání liší-li
sc od bydliště

Drrržstevní 5

19? i? í).x"íils|

oZnač

a

AKTlVA

b

L]čžrte účetni obdobi N,ltnule úč,ottd.

l 
"Vct{o

.1

Btrttto

1

Korekce

),

Netttl

_J

AK,IlVA CELKDM Jl)+): ló5 ól l j07 82l 20 l 846

B. Dlouhodobý rnajetck 267 14,| ló5 ó1l l0l 836 l04 078

Ij. ll.

l], lI. l,

t]. Il. l. l

B, IL l. 2

B. lI. ].
l]. lI .t,

t}, Ii. 4. 2

l}, lL 5.

l]- Il. 5. ]

Dloul,rodobý htttotnÝ nia.jetek 267 417 l65 611 l0l 836 l04 07[i

Pozelnkv a star,by, 1 13 646 -53 ó33 ó0 0l3 ó1 1 tt4

Ptlzemk1, 40 930 40 930 40 303

StaVb), 7,2 716 _j3 ó33 l9 083 20 88l
tlmotné nrol,itr.i r,čci a.|ejich sor.rbor1, l30 8;l2 l0l ó8ó 29 l5ó 29 926
()stxtn í,Jlouhtldtlbý hmiltnl, rrra.j etek 22 139 l0 292 l2 147 l2 ó94

Dttspčiá zr,ířata a je.jich skupiny 22,+3{) l0 ?-92 12 ltl7 l ] ó9"|,

Posk;tntrtó ztilohl,na dlouhodobý lrrnotný nia.iéiók a

rreilokrlnčcní, rjIclLr !rodobÝ hmotni, maietek 520 520 271

N ecloktlnčeni, dlcluhodobý hmotný nlaj etek 520 5 2() l!4

( ()trčžrrír irktil,a l00 584 100 584 89 6ó2

I.

í, l.
L2.
l. J.

l" 3. l

{. ],

Zásobi, 74,1E3 74 783 (l7 2.15

IVlatel,i'll ó :l95 6 .l95 1 tJttE

Nedokončeníi r"Ýrol-ra a polotovarv 1,1 004 1.1 00,,l l j :.2.1

Vl,robky a z,bclží 41 952 41 952 35 128

Vv,robkv 4 l 9_52 4l 95,2 35 l28
lt4lirtlii a oslatní z\,ířata a.jejich skupiny 12 332 12 332 l2 005

ll Pohledár,k1, 19 671 19 67l l/- l89
l{,l.
II. l. 4,

DIo uhr.idc,bé poh l eil jrr,,ky, 50?

0dložcrlii darior,á poh ledáv,ka 50,}

l1.2,

Il. ]. l.

I1.2. 4,

l1.2,4.3
lI. :. .i,1

I1.2..t.5

ll. 2. 4.(l

K riitkodobé poh leclávkv 19 ó7l 19 671 15 682
polrltdár"k1 z obclrodníclr vztahů l2 q-i4 l2 944 l J 0()5

Polrlcdávk,r - ostatní 6 72,| 6 727 2 677

Stát - rlariovtt ptllrletJirvk1 : 3oti 2 3()ti l0l
Ktálko,1obé posk,l,Lnuté ztiloh1, 69l (.9 l .].] (

Dolratlrré ťrčtl, aktir"nr l 220 | 220 l 09(

.Iiné pohledlivkv ] 50ti 2 j08
--t"l

IV.

íV. l
IV. 2

Peněžní }-.rostředk), ó 130 6 13C ó2
Penčžnr plrtlstřcdk1, i pokladně ll7 l|7 lj
Peněžní prostí,etik1 na ťlčtech ó 0l3 6 0l3 ó 09|

), Č,rsor, é rozlišcní gktiv 5 40l ) 40l 8 10t

]. l.

).3,
Niiklad;, příštích obdrlbí |17 l47 l75

Příi rn;, příštích tlbclobi 5 251 5 254 79ji

,-lktiya l



I{OZVAIiÁ v plrrérn rttzsahu ke dni sobota .}l. ;rrosinec 2022

oZIt3ť

l

ISpolečlrost:
PASlVA

tr

1[,AS Osl<ořínelto a,s.

_§tav v bčžtlérrr úi,et.období

5

\tlr r rnittLtljttt úi.:t.tr[rtltrlri

ó

PASIVr\ CELKEN4 207 82l ztJl846

A Vlastní kapitál 180 742 170 399

A, l.

A, 1, 1

A. II.

A. ll. l

Základní kapitál 63 000 ó3 000

Základní kapitál 63 000 63 000

Ažio a kapitálové fbndy .113 4|3

Ažio 4l3 4l3

A,

A.

tll.

lII.1

Fondy ze zisku 12 600 l2 600

Ostatní rezervllí tbndy l] ó00 l2 ó00

A, lV.

A, IV. l

Výstedek hospcldaření mintriých let 94 386 85 773

Nerozdčlený zisk rlrirrLrlýr:Il let nebo neuhrazetllt ztráta rnirrrrlých let (+/-) 94 386 85 773

A. V. Výsledel< hospo<laření běžného úrčetního období (+/-) l0 343 8 6l3

Ď_ J, ( izí ztlroje 26 9ó5 3l l93

C. Závaz,ky 26 9{l5 31 193

C. I.

C. í. 2.

C. l. 8.

DloLrhodobé závazky 12 097 l0 683

Závazky k úvěrovýnr institucínr l2 08l l0 ó83

Od l ožený dar\ový záv azek ló

C. ll.
C. II. 2.

C, Il, _].

C- II. ,r1.

C. lI. 8.

C. II. 8. j

C. lI. 8. .1

C. 11.8.5
C. il. 8. 6

C. ll. 3. 7

Krátkodobé ztivazky l4 8ó8 20 510

Závazky k írvěrovýnr irrstitucínl ó 0ó9 10 395

Krátkodobé při jaté zálohy 3 000

Závazky z obchodních vztahů 4 58l l 864

závazk_v ostatní 4 ]lo
-lo 5 25l

Zá,l ezky k zainěstnanců nt l 335 l 243

Závaz,l<y ze sociá[ního zabezpečení a zdravotního pojištění /-1_1 70,5

Stát - daňové z.ávazky a dotace 928 l 99t}

Dohedné ťrčty pasivní 647 62l

Jiné zavazky 5ó5 69:

D. časové rozlišení ll4 251

D. l.

D. 2,

výdaje přištích období l08 148

Výnosy příštícIr obdcrbí 6 6

sestaveno dne:

l 1.01,2023

Pod p i sový záznatn statutá r,n ího u t,g,án u účetn i j ednotky

nebo podpistlvý zázlnnl tyzicl<e osoby.. která je účeiníjedlrotkou:

ZEAS Oskoiírlek. a.s.

,/,/

PI,ítv,n í íbrnra ťrčetn í .j ed nc.tk,r, :

akciovil společrrcrst

Přednrět podnikártí:

rostlinrrá a živočišná výr,oby

Pttsivu 2



Minrulálni ávaalý výčet irtfcnnaci
po<lle vvhlášky č. 500i2002 Sb.

VYKAZ ZISKU A ZTRATY
Y plném rozsahu

ke dni 31.12.2022

(v ct"lých tisících Kč)

256 66 179

Obchodlrí 1lrnla nebo.irný názer

účetni.icdnotky

ZEAS Oskoř,ínek, a.s.

š; 
j i; ;;;il';il:,ji;iiJ ;iil-*--

.jednotk1, a rnisto podnil;ini liši-li
se od byd!iště

289 32 Oskoříltek

()znač

ii

TExT

b

Sk(ltecllosl r, írčetnirn období

sledovenént

l

nrinttlém

2

I
'I'ržby z prodeje vlirobkťr a služeb l l3 935 l0.5 ó14

A. Výkorrová spotřeba 82 469 70 397

A. ?.

,c, _)_

Spotřeba nrateriálu a energie 59 0_50 49 430

Služlrv 23 4l9 20 967

D Zrněna stavu zásob vlastrrí čirrnosti (+/-) -5 88l l ó40

Aktivace (-) -7 840 -8 826

D. Osobní náklaily 28 909 28 3ól

D. l.

l).

D" 2, l.

D. 2, 2.

Ntzdové rráklady 2l l 17 20 764

Náklady na sociální ziibezpečelrí. zdravotrtí pojištěrrí a ostotní nťr[larly 7,192 7 597

NáklaCy ní sociální zabezpečení a zdravotní po.iištění 7 078 ó 94ó

ostatní náklaclv ,/l,| 65l

E, Úpravy lioclnot v provozní oblasti l8 35ó l7 971

E. l.

E. ]. l

Upravy hodnot dloulicrclobého nehrnotného a lrmotného majetku l8 356 17 97l
Úpravy hodnot dlotlhorlobého nehrnotného a hmotného lna.jetku - trvalé l8 35ó 17 971

llI Ostatní provozrrí q;nosy 23 8-§9 20 772

IlI

llI

Ill

1

,)

3

1'ržby z prcldanélro dlouhodobélro majetku _] ] 4ó9

Tržby z prodanélto rrrateriálu 2 196 ól6
Jiné provozní r,ýnosy l8 35l l6 687

F, Ostatní pťovozní náklady 8 386 5 933

t. t,

[j. 2.

r, _].

F. 5.

Zťrstatková cena ptodaného dloulrodobého rrrtr,|etku 2 808 2 446

Zůstatková cena prodenélro nrateriálu l 969 6l7

Daně ir poplatky o)- 696

Jiné provozní náklady 2 977 2 174

Pr<lvozní výsledek hospodaření (+/_) l3 395 l0 9l0

tr'vsie,lovka 3

Družstevní 5



Yl 23

Vt. 2. Ostatni výrrosové ťrroky a pcldobné lýnosy j_:|

J Nákladové úroky a podobné náklady 790 64l

).? t)statni náklador,é úroky a poclobné rráklad.v 79D 641

Vtl {Jstatní íjnanční výnosy j30 49l

K. Ostatní finarrčrrí náklady l09 82

Finarrční výsledek hospodaření (+/-) _569 -209

Vysledek irospodaření pi'ed zdaněninr (+l-) i2 8:ó 10 70l

L Dan z příjnlťi 2 483 2 088

i. l.

L. 2.

Daň z příjrnů splanrá ] 9ó0 2 065

Dari z příjrnů odloženai 1+Á) 52, 2,3

\/ýsledek hosprrdirřerrí po zdaněltí (+7-) l0 343 8 6l3
Výsledek hospodaření za účetní období (l /_) l0 j43 8 6l,]

Čistý obrat za účetní obtlobi *- I.+tl+tll+l\'+V+!'l+\'Il l38 l24 l26 900

Pozn:

sestavetlo dne:

l 1.04,2023

Podp i sový záznanl statutární h<l rrrgán u účetn í j ednotky,

nebo potip i sov ý zá,znanl fyzi c ké osobi,. která.j e ťrčetn í 
_j ednotkou :

ZEAS Oskofírtek, a.s.

./

Právn í íbrrnir účetní .i erlrlotliy:

tikciová společnost

Přednlět podnikání:

rclstlinrrá a živočišnii výroby

L'vsladovku J



PRÍLOHA V ÚČPrXÍ ZIVĚRCE

ZEAS Oskořínek, a.s.

lč zsae6479

za účetní období od I.1.2022 do 3 1.12.2022
(hodnotové údaje v celých tis. Kč)

Obecné

Příloha je zpracována v souladu s vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení
zákona č. 56311991 Sb,, o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Udaje přílohy vycházejí z účetních
písemností společnosti a z dalších podkladů, které má společnost k dispozici.

1. Povinné údaje

2. Název a sídlo účetní jednotky, která sestavuje konsolidovanou účetní
závěrku nejuŽŠí skupiny účetních jednoteko ke které účetní jednotka jako
konsolidovaná účetní jednotka patří

V následující tabulce se uvádí název a sídlo účetní jednotky, která sestavuje konsolidovanou
účetní závěrku nejužší skupiny účetních jednotek, ke které tato účetní jednotka jako
konsolidovaná účetní jednotka patří:

nIormace le 8 odst. 3 zákona
_O_!p!pa,tj nrrnei
Sídlo:

ZEAS Oskořínek, a.s-_
Družstevní 5. 289 SZ Oskorinek

Egntifikační či§lo os
lnformace o zápisu ve veřejném rejstříku:

25666179

vložka 5348
právní forma účetní iednotkv: Akciová společnost
Předmět podnikání nebo jiné činnosti, případně
účel, pro který byla zřízena:

Zemědělská výroba včetně nezpracovaných
zemědělských výrobků za účelem zpracování nebo
dalšího prodeje

Rozvahový den/okamžik ke kterému sc UZ
sestavu i e:

31,12.2022 (od 1.1.2022 do 31,12.2022)

okamžik sestavení účetní závěrkv: 11.4.2023

Název společnosti
VP AGRO Holdin 2904344l Stehlíkova 977 ló5 00 Praha 6

Sídlo



3. Použité obecné účetní zásady a použité účetní metody a odchylky od
těchto metod a jejich vliv

3.1. Způsob oceňovúní majetku a zúvazků

Účetnictví společnosti je vederio a úěetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb.,
o účetrrictví v platném zlléní, vyhláškou č.50012002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č.
563l1991 Sb., o účetrrictví ve znění pozdě.iších předpisů pro ťrěetní jednotky, které jsou podnikateli
účtujícínri v soustavě podvojnélro írčetnictví v platném znění a českýIni účetními standardy pro
podnikatele v platlrém znění.
Učetnictví respektuje obecné účetní zásady, předevšírn zásadu o oceňování majetku historickýrni cenami,
zásadu účtování ve věcné a ěasové souvislosti a zásadu opatrnosti.

a, Ocenění dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku

Dlouhodobý hrnotný a nehmotný majetek je oceňován poř,izovací cel]otl a v pořizovací ceně je evidován.
Za dlouhodobý rrehmotný a hmotný majetek se považuje majetek v ocenění nad 80 tis. Kč.

b. Ocenění dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku vytvořeného vlastní
činností

Společnost nemá dIouhodobý nehmotný majetek.

Dlouhodobý hrnotný nrajetek vytvořený vlastní čirrností je oceriován vlastními náklady, VlastníIni
náklady jsou veškeré přímé náklady vynaložené na výrobu, popřípadě i přiřaditelné nepřímé náklady,
které se vztahují k výrobě nebo jiné činnosti, vymezené v souladu s účetnírni metodami. Do přímýclr
nákladů se zahrnuje pořizovaci cena materiálu a jiných spotřebovaných výkonťr a další náklady, které
vzniknou v přímé souvislosti s danou výrobou riebo jinou činností.

c. Ocenění a způsob účtování zásob

ocenění a účtovúní nakunovcnýclt ztisob

Ve skutečných pořizovacích cenáclr, které zahrnují cenu pořízení a vedlejší pořizovací náklady (z nich:
náklady na přepravu, clo, provize, pojistné,jiné).
Zásoby jsou ťrčtovárry zpťrsobern A.
Pro výdej ze sl<ladu jsou používány ceny vypočtené jako aritrnetický průměr.

ocenění a účtovúní zósob vvívořenýclt vlustní činností

V předern stanovených nákladech (v plánových kalkulacích), které zahrnují přímé náklady, popřípadě i
přiřaditelné nepřínlé náklady, které se vztahtrjí k výrobě nebo k jiné čirrnosti.
Zásoby vytvořené vlastní činností jsou účtované způsobem A.

d. Ocenění cenných papírů a majetkových podílů

Společnost nevlastni žádné cenné papíry a majetkové podíly.

e. Peněžní prostředky

Peněžní prostředky tvoří peníze v hotovosti a na bankovrrích účtech.

f. Ocenění pohledávek

Polrledávk1, se oceňují při svém vzniku jtrrenovitou lrodnotou. Nakotrperré pohledávky se ocerir.rjí
pořizovací cenoLl.



Dohadné úěty aktivní se oceňují na základě oclborných odhadů a propočtů,
Pohledávky i dohadné účty aktivní se rozdělrrjí na krátkodobé (doba splatnosti do 12 měsíců včetně)
adlouhodobé (splatrrost nad 12 měsíců), stítn, že krátkodobé jsou splatné do jednoho roku od
rozvahového dne.

g. Derivá§

Ve sledovarrérn období neevidovala společrrost žáclné deriváty.

h. Rezervy

Společnost netvořila fezervy z důvodu, že nemá titul pro jejich vykázání.

i. Dlouhodobé i krátkodobézávazky

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých lrodnotách. Dlouhodobé i krátkodobé
závazky k úvěrovýrn institucím se vykazují ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobé závazky k úvěrovýrn
institucím se považuje i část dlouhodobých závazkťt k úvěrovým institucíln, která je splatná do jednoho
roku od rozvahového dne.
Dohadné účty pasivní jsou oceňovány na základě odborných odhadů a propočtri. Rozdělují se na
krátkodobé a dlouhodobé.

3.2. Způsob stanovení úprav hodnot majetku (odpisy o oprovné položky)

a. C)dpisování majetku

Dlouhodobý nelrmotný maietek

Společnost rreeviduje žádný dlouhodobý nehnrotný rnajetek.

PtounoOoUý n,not

Dlouhodobý hmotný rnajetek získaný bezplatně se oceňuje reprodukčrrí pořizovací cenou.

Odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého hmotného rnajetku sestavila společnost v interttí srněrnici
v souladu se zákonem o úrčetnictví v platném znění pro rok 2022 a vyhláškou č. 50012002 Sb., a
vyclrázela z předpokládané doby jeho ekonomické životnosti.

Odpisy.isou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životrrosti příslušného majetku,
Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobélro hmotnéIro rnajetku aktualizovátr rra základě
očekávané doby životrrosti,

Účetní a daňové odpisy se nerovnají.

Náklady na technické zlrodnocení dlouhodobého hmotného rnajetku zvyšují jelro pořizovací cenu. Opravy
aúdržba se účtují do nákladů.

b. Opravné položky

Společrrost neeviduje takový majetek, ke kterérnu by bylo nutno tvořit opravné položky,

3.3. Způsob přepočtu údajů v cizích měnciclt na českou měnu

V průbělru účetrrího období používá Úl p.o přepočet cizí měny aktuální denní kurz ČNB, platny u clen
účetního případu.

K závěrkovému dr-ribyla hotovostazávazky přepočteny kurzem ČNB 24,t15 CZKIEUR.



j,4. Způsob stunovení reúlné hodnoíy (RH) příslušného majetku u ztívazků

Společnost nevlastrrí žádný majetek, který by rněl být oceněn k rozvalrovémr,r dni reálnou hodnotolt.
Pokud by takový majetek vlastnila, postupovala by dle platných írčetních předpisťr a způsob stanoveni
reálrré hodnoty by byl popsán v tomto odstavci.

4, Použitý oceňovací model a techrrika při ocenění reálnou hodnotou

4.1. změn1, reálné hodnoty včetně změn v ocenění podílů ekvivglencí

Ve sledovanénr účetnírn období nepoužila společnost ocenění reálnou ltodnotou.

4.2. Změny redlné hodnoty během účetního období

Nebyly provedeny,

4.3. Opravná položka

Nebyla vytvořena.

5. Položky dlouhodobých aktiv

Zůstatky dloulrodobých aktiv na začátku a konci účetního období, přírťrstky a úby.tky během účetního
období, oprávek na začátku a na konci ťrčetrrího období a jejich zvýšení či snížení běhern účetního
obclcbí.

5.1. Dlouhodobý nehmotný majetek

Společnost rrevlastní žádný dlouhodobý nehrnotný rnajetek.

5.2. Dloultodobý hmotný majetek

PoŘZovAcÍ cBNa (v celých tis. Kč)

Položka
počáteční
zůstatek Přírůstky Ubytky Konečný

zůstatek
Pozentkv 40 303 628 0 40 93l
Stavby 72 279 43,7 0 72116
Hmotné movité vědci a ieiich soubory 130 417 9 7,72 9 346 l30 843
Dospělá zviřata a ieiich skuninv 22 857 40 l21 40 539 22 439
Nedokončený dlouhodobý hmotný maietek 2,74 19 l12 l8 867 5l9
Celkem 266 l30 267 448

OPRAVNE PoLoŽKY A oPRÁvKY (v celých tis. Kč)

Položka
počáteční
zůstatek Přírůstky úrytIiy Konečný

zůstatek
Pozemkv 0 0 0 0
Stavby 5l 398 2 235 0 53 ó33
Hmotné movité včc a ieiich soubory l00 491 |0 542 9 347 l0 l 686
Dospělá zvířata a ieiich skupiny l0 162 8 387 8 25,7 10 292
Celkem l62 05l 2l l64 17 604 l65 6ll



5,3. Dlouhodobý finanční majetek

Společnost nevlastní žádný dlouhodobý finančrrí nrajetek.

6. Závazkovévztahy (pohledávky a dluhy)

6.1. Zdvazkové vztahy s dobou splatnosti delší než 5 let a po lhůtě splatnosti
k rozvahovém dni

Pohledávky (v celých tis. Kč)

6.2. Závazkové vztahy, které jsou kryty věcnými zdrukami s uvetlením povahy
a formy těchto záruk

Ban kovní úvěry, ostatní záv azkov é vztahy

Specifikace
úvěru/závazkového

vztahu

Výše k rozvahovému
dni (v celých tis. Kč) úroková sazba Zajištění

KB dostavba skl.-věží l99 Pohyb. l MPR odch 1.65 Zást, právo
KB nákup půdy 350 2.17 Zást. právo
kB nákuo půdv 95 2,47 Zást. práyo
SG Equip.F, traktor JD 99 3,l9 Sml. o zai. převodu VP
SG Equip.F. nahrabovač 171 3, l9 Sml. o zai. převodu VP
SG Equ p,F.disk.podmítač 2l8 3.64 Sml. o za převodu vp
SG Equ p.F. krmný vůz l97 4.60 Sml. o za převodu VP
SG Equip.F. návěs s výtl 589 4.05 Sml. o za převodu vp
SG Equip,F. kol, naklač l 303 3.6l Sml. o za převodu vp
kB nákup půdv 3 248 Pohyb. lMPR odch 1.40 Zást. právo
UniCredit kol.traktorJD 8l0 ) 1\ Sm o zai. převodu VP
SG Equip,F. řezačka 3 496 2,95 Sm oZa převodu vp
lMPULS Leasing Kramer l 850 15q Sm OZa převodu VP
SG Equip,F. traktor JD 2 8l8 4,79 Sm o zai. převodu vp
lMPULS Leasing Farmet 2,701 6,99 Sm o zai. převodu VP
Celkem l8 l50

Dluhy, které jsou kryty věcnými zárukami
Bankovní úvěry: zástavou pozemků a staveb, při nákupu strojů jsou uzavírány smlouvy o zajišt'ovacím
převodu vlastnickélro práv a, blankosměnky.

Pohledávky z obchodních vztahů Ostatní
Po lhůtě splatnosti

- z toho nad 365 dnů
3
0

Se splatností delší než 5 let k rozvahovému
dni 0

Dluhy (v celých tis. Kč)
Závazkl z obchodních vztahů Ostatní

Po lhůtě splatnosti
- z toho nad 365 dnů

ó5
0

Se
dni

splatností delší než 5 let k rozvahovému
0



Majetek zatížený zástavním právem nebo věcným břemenem k rozvahovému dni

Druh majetku zástava / věcné břemeno
Hodnota zajištění uvedená

v zástavní smlouvě (v celých tis.
Kč)

Pozemky Zásíava 19 295
Stavby Zástaya VI(K, věže 15 577

7. Zálohy, závdavky, zápůjčky a úvěry poskytnuté členům orgánů

Nebyly poskýnuty.

8. Náklady a výnosy

Společnost nevykazuje žádné náklady nebo výnosy, které by byly svým objemern nebo původem
mimořádné. Veškeré náklady a výnosy pocházejí z lrlavní činnosti společnosti, jsou vykázány na
příslušných řádcích výkazu zisku a ztráty a nepotřebují zvláštní komerrtář.

9. Informace o transakcích se spřízněnými stranami

Společnost nemá transakce se spřízněnými strarrami, které by byly význatnrré a nebyly, uzavíeny za
běžných tržních podmínek.

10. Ostatní závazkové vztahy

Celková výše závazkových vzíahů, podmíněných závazkových vztahů a poskytnutých věcných záruk
s uvedenírn jejich povalry a formy, které tlejsou vykázány y rozvaze a jejich finanční dopad na účetní
jednotku, _isou-li rizika riebo přínosy vyplývající z těchto operací významné a je-li uvedení těclrto rizik
nebo přínosů nezbYné k posouzerrí finanční situace účetlrí jednotky.

Nejsou takové vztahy.

Zvlášt' penzijní závazky a závazky vůči účetnínr jedrrotkám v konsolidačnírn celku a přidruženým
účetním jednotkám

přiiaté dotace na investiční a vozní účely v kč
poskytovateI dotace VÝše dotace Učel

SZIF -6 vrácení části dotace podpora krav 2019
SZIF -7 Vrácení části dotace Podpora krav 2020
SZIF 232 Mimořádná dotace- podpora krav s TPM
SZIF 6 31,7 Jednotná platba na plochu
SZlF 475 Podpora na produkci cukové řepy
SZIF 3 552 Greening
SZIF 441 Zlepšení ZP doinic-far,diagnostika
SZIF 2 033 Podpora na chov kav s TPM
SZIF 236 platba na zp
SZIF 15 platba na přežvýkavce
SZIF 758 Bílkovinné plodiny
Mze l03 kontrola užitkovosti
Zruš, doh.pol ožkv 2.02 l l78
Dohad 900 \Nelfare 2022
Dohad 320 Finanční kázeň2022
Celkem 15 607



Položka splatná částka Finanční donad (sankce)

Splatné závazky pojistného na sociální
zabezpečení a příspěvku na státní politiku
zaměstnanosti:

0

Splatné závazky veřejného zdravotního
poiištění: 0

Evidované daliové nedoplatky u místně
příslušnÝch finančních a celních orgánů:

0
0

Nejsou takové závazky,

Splatné dluhy a nedoplatky (v celých tis. Kč)

Pozn,: pouze po splatnosti

Povaha a obchodní účel operací, které nejsou zahrnuty y rozvaze (informace o jejich finančním
dopadu se neuvádějí):

Společrrost rreprovádí takové operace.

Závazky vŮči účetním jednotkám v konsolidačním celku a přidruženým účetním jednotkám v Kč

11. Zaměstnanci

a) Infbrmace, která doplní průměrný přepočtený počet zarněstnattců podle §39 odst. 1 písm. i) o

b) Výše odměn přizrraných zaúčetni období členům řídícíclr, kontrolních a případně správních orgánů z
důvodu jejich funkce avýšivzniklých nebo sjednarrých penzijníchzávazkú bývalých členů těchto orgánů;
ťrdaje se uvádějí soulrrnně pro každor_r kategorii orgánů, přičemž tyto inforrnace nemusejí být uvedeny,
jestliže by jejich uvedení umožnilo zjistit finanční situaci konkrétnílro člena takovélro orgánu (v celýcli

12. Srovnatelné údaje

Společnost nevykazuje údaje, které by měly být v rámci přílohy vykázárry v tomto oddíle.

Věřitel Hodnota závazku
k rozvahovému dni

Splatnost Finanční dopad
(sankce)

VP AGRO. spol. s r.o. 9 922,00 09.0 2023
VP AGRO, spol. s r.o. 36 300.00 3 1.0 .2023
ZEPO Bohuslavice. a,s. 199 703,00 20,0 2022
RONOVKA, spol, s r.o. 42 677.00 3 0.0 2023
FARMA Bobnice, spol. s r.o. l l 0l 1,00 0.0 2023
FARMA Bobnice. spol. s r,o, l l 0l 1,00 0.0 2023
FARI\'IA Bobnice, spol, s r.o, 74 536,00 0.0 2023
FARMA Bobnice, spol. s r,o. 12 342.00 0.0 2023
FARMA Bobnice, spol. s r,o 9 982,50 20.0 2023

407 484.50

rozčleněrrí podle kalegorií v průběhu účetrrího období
k3l. l2.202l k 3l. 12.2022

zaměstnanci celkem 50 52

z toho vedoucí pracovníci J J

tis. Kč
Výše odměn přiznaných zaúěeíní období členům řídících orgánů z důvodu ieiich funkce l44 s. Kč
Výše odrněn přiznaných za účetní období členům kontrolních orgánů z důvodu jejich
tunkce

l08 tis. Kč

Výše odměn přiznaných zaúčetni období členům správních orgánů z důvodu ieiich funkce

Se iiních závazků bývalých členů těchto



13. Jiný výsledek hospodaření

Popis použití položky A.IV.3, Jiný výsledek lrospodaření rninulých let - nebylo použito

14. Podmíněnost nabytí právních účinlrů vkladu clo katastru nemovitostí

Datunr doručení návrhu vkladu do katastru nemovitostí:
Hodnota evidovaných nemovitostí:
Vykázáno v rozvaze na řádku:

15. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení
účetní závérky

Do data sestavení účetrrí závérky nedošlo kžádrým událostem, které by rněly významný dopad na účetlrí
závěrku sestavenou zarok končící 3I.12.2022.

16. Odchylky od českých účetních standardů

Neexistují.

77. Předpoklad nepřetržitého trvání účetní jednotky

Účetní závěrka k 3l. prosirrci ?022 byla sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání společnosti.
Přiložená účetní závěrka tudíž neobsahuje žádné úpravy, které by molrly z této nejistoty vyplývat.
Vedení společnosti se na základě vyhodnocení všech aktuálně dostupnýclr informací, v souvislostí s
válečnýrn konfliktem na Ukrajině domnívá, že předpoklad nepřetržitélro trvání společnosti není ohrožen,
atudíž použití tolroto předpokladu pro sestavení účetní závěrky je i nadále vhodný.
Ve společnosti nettastává žádná skutečnost, která by ji omezovala nebo jí zabraňovala vtéto činnosti
pokračovat i v dolrleclné budoucnosti.

Velká úČetní jednotka a střední účetní jednotka v příloze k účetní závérce
dále uvede názey a sídlo konsolidovaných účetních jednotek nebo
přidružených účetních jednotek.

Nerná konsolidované a přidružené účetní jednotky.

lnformace o skupině účetních jednotek

a) název, síd|o a právní fonnu každé z účetních jednotek, v níž je účetní jedrrotka společníkem s
neomezeným ručením,
Nejsou takové účetní jednotky.

b) název a sídlo úrčetní jednotky, která sestavuje konsolidovanou účetní závěrkrr nejširší skupiny
Účetních jednotek, ke které ťrčetníjednotkajako kortsolidovaná účetníjednotka patří

18.

19.

Stehlíkova 917, |65 00 Praha 6 - Suchdoll vp acRo Holai |Č 2904344l



c) název a sídlo účetní jednotky, která sestavuje konsolidovanoll účetní závěrku nejužší skupiny
účetníchjednotek, ke které úrčetníjednotkajako konsolidovaná účetníjedrrotka patří

VP AGRO Holdin IČ 29043441

d) místo, kde je možné získat konsolidovanou účetrrí závěrkrt konsolidujících účetních jednotek
uvedenýclr v písmeneclr b) a c), je-lijejí získání možné,

I

I V sidle společnosti VP AGRO Holdine. spol. s r,o.
i

Stehlíkova 977, l65 00 Praha 6 - Suchdol

20. Dále účetní jednotka uvádí:

počet ajmenovitou hodnotrr nebo účetní hodnotu vydaných akcií během úrčetního období:
nebyly vydány

infonnaci o vyměrriteIných dluhopiseclr nebo podobných cenných papírec|r nebo právech
s vyznačením jejich počtrr a rozsalru práv, která zakládají:

nejsou takové případy
c) inforrnaci o navrhovaném rozdělelrí zisku nebo vypořádáni ztráty, nebo v příslušných případech o

rozdělení zisku nebo vypořádání ztráty

2l. Odložená daň

Odložená daň vychází z veškelých dočasných rozdílů mezi účetní a daňclvou hodnotou al<tiv a pasiv
s potržitím očekávané dariové sazby platné pro následující období.
Od ložená daň je zaúčtov ána výsledkově.

Výši odložené daně na konci účetního období ajejí vývoj, viz přiložená tabulka odložené daně.

22. Přehled o peněžních tocích

Podle § l8 odst. (2) zákona účetní závěrka obchodních společností zahrnuje přehled o peněžních tocíclr
Obsah položky ,,P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období"
obsahuje pouze hodnotu lrotovosti v pokladně a zůstatků na bankovních írčtech společnosti.

23, Přehled o změnách vlastního kapitálu

Podle § 18 odst, (2) zákona účetní závěrka obchodníclr společností zahrrruje přelrleclo změnáclr vlastnílro
kapitálu.

a)

b)

vyrlořádání vÝsledku hospodaření Zdroi Výše (tis. Kč)
Nal,rhované rozdělen í zisku Zisk běžného roku ponechat

nerozdělen na účtu 428.100
l0 343

Název l sídlo



24. Přílohy

Tabulka odložené daně
Přehled o peněžních tocíclr
Přehled o zrněnách vlastnílro kapitálu

Sestavil: Dagmar Vranková Podpis statutá rnílro. zástupce:

//

l0



Přehlecl o peněžních tocích (cash ílorv) (}bchodni lirnlnícho.]ln\ naze\
lcetni 1cclnotk_v

ke dni J1.12.20]2

(v celj,clr tisících Kč) Z EAS oskořínek' a's

]5ó úó 179

Peněžní toky z inlestični činnosti

21i9 32 ()skořínek

,ZIlt

Riržne lrildnhí Níinule obdoili
pol

a

l L:,x

b
čáStka

c

částka
,l

P, star pcněžních Drostředků rr peněžních ekyiyalentú na začiitku účctního obtlobí 6 z28 J tt{l;

či D nos ti čin nosti )

Z. Ilčetní zisk nebo ztriit:t 1rřetl ztlaněnírtl (+/-) l2 82ó l0 70l

.\,l [ipť!r\,\, u ntptnčžní operace 18 7.1 l7 566

A, 1,1

Alr
A, l_]

A1-1

Ai5

Aló,

Odpisy stáiých aktiv, , s v}jinlkou zůstalkoýé ceny prodanlch sllljcl,, aktir. a clále unlořovanl oc!,ňo\,aciho rclzdilu l
nrbyténru ll].lietku a gLlotJtriilu r r

i i l i,l ]5ó 1,7 97l

Ztrtena stavu oprar ni,clr položek. Lezerv (1i-)

Zisk (ztratii; z prodeje stáiých aktIv (,-) _50.{ l t)],l

Výnosy z podilú lla zisktr (

iirok\, ( ) 790 ól8
)iipadrtť irprer1 0 osiatlli ncpcnčžl)i operace ('',-) l0,s

(listí ptněžní íok z prol ozní óitrnosti př,td zdaItč,nílt a znti.n;tur i prtcor ního kapit/tlu Jl 57J 1§ :ó?

A] Zlilčlla stavu Itepelěžnich složek pracovniho kaplt:lu -9 ]5{ ] 9]6
A,] l

é,,] ]
,1r,] 3

A ].,i

l)lěnd sla!Lt pollleciil,ck z pror,ozni činnost!. aktirnich účtů časorélro rczItšeni a dohadnich účtů tktirlrii:h (_, ) l 389 l {0]
l.nrěnr staru králiiotiobích závazkbz proltlzni činnost,i, pasil,nich účrů časor,ého rozlišeni a dohadni,cIl účtů pastvttlch 75
l.tněna stavu zasob (- -) -7 538 3

Zlněna Sla|u králkodobeho ljnana,niho mrletku nespadaliciho do peněžnich prostřcdkťt l peněžnich ekyi\alťntů (- -)
Cistý peněžní tok z provozni čitrnosti př"ed zdaněttínt ),,l( 26 J,l l

A]
A-]

A,5

Vyplacené úrol1 s rÝlinkcu úrokit zahrnovanych do oceněni dlouhcrCobeho majetku ( -79( -ó.l l

'ii.lató ťrrok1 ) 2

Zrplrcena daň z přijlnů a za dontěrkv daně z:r rninuIá obdobi ( 2 91l( i]
iiiaté porlíly na zisiiu (

Cistý peněžní tok z provozuí činnosti l8 {J( 5 58t

inl,est

l]

ij
B

2

Výditje spojené s nab}lil}l slálých aktlv (-) l8 92 22 02

Při]nl} z píode]e stáiýi:h akliv ] jl ] .l5t

Zllpulčilr a il\ěrv spřizr!čnín1 oliobánl (-)

l}. * Cistí peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -l5 6lU _l8 559
peuěžní tokl z l'inančních činností

Cl,
(,2

C ],l

C,,] 2

C ],]
c ],j
C,].5

t].]6

Doitadv znrčn dioLllicdotrlch zál,rzkii. popřipailě rakových i,riitl',ltlobých zá,,azkťt. ktcre spada_ji ilo obiasi; iiIirrii,it]
č,lnnostl (nailřikiad nlrkiťr!,pro./ózlii úrc11,) na peněžni prostřcL!kv r 1leněžtli ekviralcniv

( ! 2 9]8 4 iirr.]

i-\11-1111iy 7n1'11 Vll:n!iiho i,aprliIu nr perrčž-rri prcstředkj a pcněžni ťkvl\,3lťll1\ )

Zvtšeni p,;něžnrcil prtrstřeCktt a pcněžnich ekvl\alel]ltl z, ttiulu zvlšcni základniho kapitálu. iiž-ia, ptlpi'iparič londii ze
zisku r,čelně složelich záloh n.i toto zvi,šeni

( )

vplaccni 1tdilu na vlasttlinl kirpitalu spoli:čnikúnl (

|)rlši r,kladv perrěžnich prostředkfi společniků a akcionáiů (.}
]hr:rda ztráll společniky (

'řina pl!lb} tlr Ytttb lbnr]u (-j

Y,;placcué pocl!il, na zisku včetni, ztplacene srážkor,é dalrě vztahLrlici se k tčn]to n.irokůllr a \ četně tlllJllčl]iho vl,pořár]ini
sc spuiečrtikl reit,jnc obclrttlni spoicčntlsti r komplerrrentářr rr konl:ilditniuh sllolečttosti (

( ('istý peněžní tok vztahuiící se k finanční činnosti -2 928 -4 6ůJ
F. Cisté zr,ýšení ncbo snížení ptnčžních přosířcdků -9t

R. Stal, ;leněžních prostředků a pcněžních ekvivalcutů na konci účetniho ob<lobí ó lJo 6 22,8

scslc\ ťnO dIle:

l l i)"l ]023

Podprr591i záznanl sututárttilro 0lganu účetrri.;ednotky

ncbo podpisový záznarn h,zici,é osob1,, ktcra je účetni Iednotkou

,,F,\S(,,L,,irrr<k r. 
/

iJrlivrli forntt účetrr ;crJnoikv

,lkc iolit spc,lečrrost

Přcdtrrět poiirrikrrrr.

iostlint;á a žiločtšna l",,rob_v

§idlo nebo 5!,dlišlě uichi
ledllotk\ a lnisto podnlkinl ilii-]l
se oii bldliště

[}ružster ní 5

z hlavní



l'řehled o změnáclr vlrrstnílro kapiíálu (v tis. Kč)
ke dni 3t.l 2.2{)22

(v celýťh tisicích fič)

()

l56 6ó J79

oL,chůlll iil|ri n.bo lln\ n§a,!
!Č!Orl J.dnďk\

ZEAs ()skořin€k a,s.

'§]iii;;;i iil'i;iii,iil';ť.,h " " -' -
]cdil,íl\ a nllslo Dodnlliurl ]ls1-1i

.tJ...Jl.]])9!l§.li.,...,..,..,...,.....,.....,.....,
l)ružsteYní 5

'6rjró;il;ii;;ř 

--"",

ll.
It l.r. kr r l,,.rrlrl:. ka;,ital,r | ť,.l,, l.,Jkl, | ,I.,, ;

l !_]I l]]l)]i

)
zvi iel; \lilžťll l

.1

slí! k
l. I ],20] l

j
7v\ !,ťtri

ó
inižcnl

,7

stav k

I l] 20]

t].

a.

I),

E,

F,

(j,

Ii

l.

1

L,

ll

N

(_)

liikiadrrr klpititi I rr t I t:i OOO o:i 000 63 000

I.1.,lll l,oJll\ l-] l O:

llnťll)/xiilJJtliii(t\.Il)liiitlt -) l u:

Ažio 04 .l l3 .+l .ll
)statni \apita!o\,ó íblld! 05

riurli, ,oz,t,l, / iiLJťni|,l Ilrr;;tLrr a zrrlzxů, , -t | 06

)/ilL \ / |rťťcrltr l Iil !t.nrinr.h !h.h(nIr.I ll!JlIn.] 0,7

R!-Zdily Z pl'ťlněn obchotlnich korpollci 1+!) 08

2.,c.niil] pij pia|lč|rclr obch.xjllch ko4úa.l (+!i ()9

)slattti lczcrr tli iilnrjv l0 l l] b00 12 ó00 l] 600

Slattltá||]i d ()Stainl lonov ll
h lť1 I 9l 30l 5 528 85 1]3 ll 6!3 9;l _;6{l

JIltv vv lcrIck lroip,ti.rťctl, tnrrtul5th let t , -t
1,1

Ysleúeli hos|_.o,1aicrlr běirleho účetnrho obdobl (-l) | l 5 l _5 523 j 5]6 E ól.] 8 ól_] l0 3{3

Rczhorjrluto o zlIo]rl cil rlr lj,pirtu podilu rl; zrs'tu { l(l
'lastrli kl,prtál ceikenr I lot rso 5 5]8 _528 l 70 399 3 ó!,] 8ól3 l 80 7_1

sestaveno dne

ll U,i ](l23

Podpisovy ZiiZild|r sl3ilitárni]!o olgálru ťta,elni jť(lli()tii!

nebo poclpistlv1 ziiznanr {\,ztcke tlsclbv. kteriije účetrti jeJutrtkott:

Zl:.\S OsLoitrlck a s

'tílvrli lórnta ťlčetlll,igdllotk_y

akciová společnost

?iedntěi podnikrlrri

rostiinnti a žiločišnl lýrobv

Znt[tl hlplt,ilti



odložená daň
Tato tabulka vypočte část odložené daně z běžného období

kcdni: ]1.122022

íiirnra: ZijAS Oskořrrrek. a,s

Položky y,yhrurých aktit Ll pasív, kterj mohou t,t]:l k tJočusnlmu ro:dílu nte:i účt,tní huliltiknl
a Jatitl1,ou zákluthltlu ctk!n,u pa,sív,

LloinOto l lpl0lllit
7,tl tln l c l n i p ře c hodni 0 dčí t ut e l ný p ře t, h oLln{

h'ci:tv položek ,(., Kč Kc'

UZC dlcuhodobeho ma;ctku

DZ.C dlouhodobeho nrajetku

RozdiI UZC - DZC dlouhodobcho rnajetku. kdvž jc IJZ.C>DZC

Rozdtl UZC - DZC dlouhcdobeho tnajetku, když.le UZC<DZC

U2]C - Oceriolaci rozdil k nabytému nrajetku

DZC - Or;criovací rozdil k rtabyténru rna.jetku

Rozdil t]ZC - DZC - Occliovaci rozdil k nab) ténlu nla.;ctku, když je UZC>DZC

Rozdil t,lZC - DZC - Octr"rol,ací rozdíl li nab;lénru rnajetku, l<dyž,ie UZC,<DZC

Účetni opravna položkd k pohledá\,káln (ien ta část, kcieje nrožný daňoq|,udpis)

Opravná položka k zásobd:n

Opravná položka k dlouhodobé;nu rnajetku

ostatni rezervy

Odpočel VaV § 31a ZDP a podpora odbontého vzdě]ávárti § 31l7-DP

Daňová zh,áta s Inožt)ost] uplatllčt]i v následujících leteclr

Ztráta z prodeJe cenrlých papirri s lnožnosti uplatněni v následLlicrch leteclr (§ 2.1

ť)

Nezaplacené pojistné na liZ a ZP v zákonném tenninrt

Pohledávka z nezap|acenl,ch smluwich sankci

Záx,azek z nezaplacenýclr sIrrluwiclr sankci

Závazky znczaplacenýclr úroků - § 24 odst. 2 zi)

Ostatrri pr'echodné rozdill,, které vedou l< r,znikrr orlložerrólro daIiol,élro dluhu

Ostatrrr přechodné rozdily, ktcré vedou ke vzniktt odložené daňové polrledár,ky

odst, 2 pisnr

90 770 008,3 I

90 ó85 245,5 l

_E.l 7ó2.80 -8.1 7ó2,80 x

ano x

ano x

ailc

ano

3llo

ano

an0

allo

ano

al)o

ano

ano

ano

ano

ano

ano

x

x

x

x

celkove zdanrtelne a odčitateIné rozdily _8{ 762,80

Nejnižši budouci očekávaná sazba daně l9%

Sazba daně očelavaná v následrrjícirn roce l9%
()dložný dutitll,ý L|lult u odltlžcna daňovti pohlcdrivka (dltth

* 
-,ó i0.tq',J

Výsledný odložený daňov! tlltth nebo pohleddvla (saklo) -tú tů5

Tato část tabulky stanoví korrečnou výši odložené daně a rozhodne ojejím zaúčtování
Zaúčtováni odložené daňovó pohlcdávky nebo dluhu z nlinulosti rozvahor,ě

Počátečni ZůStatek účtu 48l k prwírnu dni účctnílro obdobi. nebo otlložcná dan vztahrrjici se k
507 233,00

inr obdobírn

Zaúčtovriní odložené darjové pohledávky nelro tlIuhu z běžného ohrlobí výsledkově

NtD42ó/D.l8l NID,l8l/D,l2ó

MD592(594)/D18l N{D!t8l/D592(59,1)

Výše pohledávky nebo dluhu z odložené daně vztalrrrjici se k předchozirn obdobirn - zListatek

ťtčtu 48l po rozlahovéln ťtčtováni

KUnečný Zlistatek účtu 48l k rozvahovénu dni tú l05

Záúčtoyat pohledávku z odloženó daně ? (ano/nc)

Závěr

Legenda:

Zdanitelný přechodný rozdíl jc čistka, o kterou se v budoucnosti zriiši základ daně

Odčitatelny pi'cchodný rozdiI .je častka. o kterou se v budoucnosti sníži základ dané, ale pottze v případě pokud účetrrí jednolka rlkáže základ daně

UZC - Účetni zLjstalkola cena

DZC - Daňová zůsiatkovlt ccna

Účtor,anr k prvnitntt dni ťrčetniho obdobi MD 42o/ DAt,48l nebo MD 48li DAL,126

Účtor,ání k rozvahol,énu dni MD 5.r], 591 l l)A1.4ttl nebo MD,l8l / Dlrl 592,59.1

V připadě vznillu od]oženého dar'ror,élro rlluhu o něnr účtujc ťlčetnijed|otka povinně,

C) cdložerré datiové pollledávce nlťže bí,t učlovano pouze za předpokladu, žc.je pIavděpodobrré, že zaklad daněje dosažitelný,

l
l



ZEAS Oskořínek, a.s.
Družstevní 5,289 32 Oskořínek

lč zseeeug
Spisová značka B 5348

vedená u Městského soudu v praze

7Y77

VYROCNI ZPIIAVA
včetně zprávy o podnikatelské činnosti společnosti

a o stavu jejího majetktr

2022
(za hospodářský rok od 1.1.2022 do 3I.12.2022)



Y ážení přítomní, Y áženi akcionáři,

dovolte mi přednést zprávu představenstva, zprávu o roční účetní uzávěrce včetně návrhu
na rozdělení zisku.

Uplynulý rok 2022 se vyznačoval výraznou změnou vnějších ekonomickýclr podnrínek,
především růstem nákladů (nafta, průmyslová hnojiva až 4 - 5násobně, pesticidy o více
než 5 oÁ, všechny energie, náhradní díly a další). Ceny zeměclělských komodit sice
výrazně rostly, ale až ve drtrhé polovině roku, kdy jsme měli většinu produkce prodanou,
abychom rnohli platit své závazky a výnosy byly mnohem nižší, než jsme zvykli..

1Yg výsledku se i nadále negativně projevuje zvýšené nájenrné z pozemků a také zvýšení
dané z nemovitostí.

Představenstvo na svých jednáních řešilo především koncepční a investiční otázky. tj.
nákup strojŮ, výstavbu a opravy či rekonstrukce budov a zaŤizení, žádosti o dotace či
podpor1' operačního programu. Také se zabývalo otázkami financování firmy, řešením
ÚvěrŮ a dalšími operativními problémy. Investice jsou omezovány jen na ty nejnutnější a
představenstvo o nich rozhoduje v prťrběhu roku podle výnosů, užitkovosti a cen kornodit.

Výdaje rra nákup majetku (stroje) v hospodářském roce 2022 ěinily celkem 9 772 tis. Kč.
Bylo to 1'ýrazně méně než v letech př,edcházejících. Jednalo se hlavně o tyto investice -
viz příloha seznam pořízeného majetku. V roce 2022byly nakoupeny pozemk1, za cca 627
000 Kč - viz příloha seznam zařazeného majetku,

Stále vlastníci pozemků radě.ii prodávají své pozemky farnrě spekulantůnr a podobným
realitkám, které na půdě nehospodaří, pouze kupují ke spekulaci a platí zpravidla
podstatně méně než my a na nás pak požadují vyšší pachtovné. Mohu zcle s klidným
svědomím prohlásit, že jim vyšší pachtovné neplatíme, i když asi o některé pozemky
přijdeme,

PrŮběžně probíhají práce na úclržbě nemovitostí. Náklady na údlžbu jsou u nás pravidelně
vYŠŠÍ. než do údržby dávají sousední podniky. Proběhla rekonstrukce, dílen, ubytovny v
Hrubém Jeseníku, plotu a dvora v Oskořínku atd.

Hlavní elionomické ukazatelc (v tis. KČ)

2015 2016 201,7 201 8 2019 2020 2021 2022
Výsledek
hospodaření za
účetní obclobí

1 352 8 032 8 735 -9 259 l 503 -5 528 8 613 10 343

celkové výkont, 99 945 1 05 867 13l 3,7,7 115 696 1l5 699 84 344 126 900 138 l24
Tržby za vlastní
výrobky a služtlv

95 4l8 90 052 l02 30l 89 ]55 91,732 65 072 l 05 614 l l3 935



clenění tržeb

provozní dotace

20ll7 20l 8 2019 2020 2021 2022

Mléko 45 529 884 41 638995 44 903 607 30 27l 767 46 072 825 65 754 318
Zvíiata 1122,7 289 9 420 853 8 255 587 9 158248 2 423 l44 3 424 074
obilí 2I 963 51l 23 042 828 16 624 319 l0 072 891 3l 035 l12 24117,782
Cukrovka I0 20,7 104 6 197 799

,I
386 l40 3 4l4911 ,7

108 174 3 248 652
SIužbv 51 564 108 4 ,7 

54 685 4 764 850 6 569 264 6 681 844 7 285 421
Repka 5 978 684 2 860 000 7 609 866 4 521 134 10 914 439 1 194 164
krrkuřice 3 93l 121 1 186 379 l l10 4l4 0 2 253 367 4 612 123

201,7 2018 2019 2020 202l 2022
Podpora na mléko 0 0 0 0 0 0
Vrácení spotřebrr í daně
za naftu

2719824 3 004 435 2 689 806 2 348 797 242 9945 1 951 89"l

Dotace k ťlroktjm z
úvěrů

213 708 263 729 264 024 1 89 869 l50 740 201 334

Zlepšení genetickélro
poterrcionáltr

0 0 0 0 0 0

Nákazový fond a
zern.poiištění

0 0 0 0 0 0

Dotace na osiva 0 0 0 0 0 0
Dotace na pťtdu 10 3l 1 298 l0 375 914 10 452 640 l0 985 1 l2 1 0396 709 9 869 310
Skot 0 0 0 0 0 0
podpora poradenství 0 0 0 0 0 0
IBR 0 0 0 0 0 0
platba za cukr 968 026 953 893 985 208 168 193 185 419 475 458
povodňové škodv

L 0 0 0 0 0 0
Dalšídotace 1 3l8 416 2 684 165 1 005 284 l 068 935 948 994 809 19l
Srrcho 0 99l 532 0 0 0 0

lqapq9__14_U9yy 2 032 583 2 011 062 1, 892l92 2 116 962 1 865 864 2 808 923
Welfare 1 229 995 l l24 134 l 099 336 898 426 890 000 900 000
E!lpy1111ÉlL"ai"v 770 908 510 836 538 222 596 3,76 6]] 295 ,7 

58 049
Celkenr 19 564 7 58 21 985 700 18 926 1 12 18 972 672 l8 l44 966 17 ]80 163

Proti roku 202l je to cca o 360 000 Kč méně.

Vývoj mzdových nákladů

16 364

, T---
2013 ) 2014

19 163 I19 l07
+---__ |

-1l) l-)
]

přepočt.

2015 2016 2017 20l8 2019 2020 202l 2022

18 796 i 18 778 20 949 2| 429 21 470 20 764 ll721

69 66 63 60 53 52 50 47

prac] 
|



Čerpání úvěrů

Irrvestiční úvěrv

Stal,k
3 1 .3,201 8

Stav k
3I.3.2019

Stav k
31.3.2020

- St"" k -l

,31.12.2022

18 |49 64334 054 500 25 853 l48

750 000 1 482 060

3 000 000

34 804 500 23 524 932 21 077 g83 l ,

___]__

Na úvěrech se podílí nákup nových strojů a nákup pozemků.

Vývoj užitkovosti hospodářských zvířat

K mléku: každý rok říkám, že cílem je dále dtž,et a zlepšovat hlavně zdravotní stav a složky
mléka, že potřebujeme snížit náklady a zlepšit cenu za mléko jeho lepší kvaiitou, Realizační
cena nrléka za předloňský rok byla 8,85č zalitr, za loňský rok 11,28V loňském roce jsme měli
velké problémy s užitkovostí a vysokými náklady na výrobu mléka. stále se snažíme zlepšit
prostředí rra VKK Chleby, ale stavba je stará a nevyhovuje potřebám vysokoužitkovýc:h dojnic.
Ta}lé jsme znrěnili poradenskou službu a dodavatele minerálií a čekáme usporu nákladů a
zlepšení užitkovosti. Plánujeme nové větráni na VKK a byla dokoněena výstavba výběhu pro
suchostojné krávy v Kovansku.

Výnosy (t/ha)

|r, ", ^,

19 681 
,7,7,123 524 932 l 8 077 983

20l5 2016 2017 201 8 2019 2020 202l 2022-
Dodár,ka
rnléka l/den

24.62 24,23 24,43 24,8,7 28,85 26,58 2],03 2,7,64

přírůstek

HŽ G.)

954 984 9B5 954 903 892 0 0

Dodávka
rn léka

5 263 945 5 l30 l8l 5 164 658 4 983 070 5 146 358 3 593 638 5 l5.5 661 5 850 50.1

20l5 l zots 201,1 201 8 2019 2020 202I 2022
Pšertice oz. ] 0,qO | 7.39 6,82 5?q 5,63 5,63 6.82 5.19
Ječmen.i. | 6.60 l e,+ 4 4,93 5,]6 4.65 4.99 3,65
CLrkrovka l 51,4| l 67.46 68.4l 4,7.6 65 48.i9 63,28 45 56

_Bsp! q____r_:L]!-_l_ _4_.2 2.99 3.28 J.J 2.32 2,63 2,61
Ktrk uřice | 5.4l l tz.o l
llazl1,1o_ | l

l1,33 7,19 5,9 l0.16 l0,19 8,3 3

Dsgr.s_prr__] _ _L 4.68 3,97

Stav
k31.12.2020

Stav
k31.12.202l

provozní úr,ěr
0 0 0 0

Revolvinogol,ý
úvěr

0

CeIkem
19 681 1]7



Ostatní finanční a nefinanční informace o společnosti

Mezí rozvahovým dnem a datem, ke kterémtr.ie účetní závěrka připravena ke schválení a k
předání mimo účetrrí jednotku nedošlo kžádným důležitýnl skutečnostem, které by měly vliv
na údaje uvedené v účetní závěrce.

SpoleČnost nevyvíjí žádnou činnost v oblasti výzkumu a vývoje a nemá žádné výdaje na
výzkum a výr,oj. což je dáno charakterem její činnosti zapsané v Obchodním rejstříku.

SpoleČnost v průběhtr účetního období nepořídila vlastní akcie a k rozvahovému dni tlevlastní
žádné své akcie.

V oblasti ochrany životního prostředí se společnost řídí základními ekologickými pravidly a
snaŽÍ se snižovat dopad své činnosti na životní prostředí. V oblasti pracovně právních vztahů
společnost postupuje v souladu s pracovně právními předpisy.

SpoleČnost neměla v roce 2022 v zahraničí žádnou pobočku ani část obchodrrího závodu.

SPoleČnost nepoužívala vroce 2022 žádné investiční nástroje ani společnost nepouživala
v roce 2022 žádné zajišt'ovací deriváty.

Ostatní skutečnosti a plány společnosti

Dále bych Vás chtěl informovat o dalších skutečnostech a plánech společnosti, Opakuji zleí
minulých: Musíme se zamyslet nad skladováním hnojiv, čeká nás obnova dopravních
ProstředkŮ a dalších strojů a také další úpravy VKK Chleby a návaz,ných kapacit, abychom
vylepšili podmínky pro chov dojnic a zvýšili ekonomiku chovu skotu.

Závěrem rné zprávy nli dovolte poclěkovat jménem představenstva vedení podniku a všem
zaměstnancŮm za práci pro akciovou společnost a zájem o její ekonornickou stabilitrr a její
dalŠÍ ro;:voj. Svým jménem chci poděkovat i představenstvlt a dozorčí radě zajejí práci v
uplynulém firnkčním období,

Mohu konstatovat jako v předešlých letech, že je společnost stále finančně zdravá a jako
vŽdy mohu konstatovaí. že za minulý rok nemám e žádné závazky po lhůtě splatnosti a ani
Pohleclávky. Pro.jevuje se to ve schopnosti platit veškeré své závazky včetně zvýšeného
nájemného vlastníkům půdy včetně daně z pozemků.

Dámy a pánové, děkuji Yám za pozornost,

Irrg. Jaroslav Šuk, CSc.
Předseda představengťl,a

,/,



l

1

1

1

l

1

I

i

i

l

..1

l

l

l
rť|

l

l

ži

a) c) (} C) (:,) <) () (3 {) /") () ()

ťíucťxď,ďcrťťďty-ťí

?-Zzz7z?-z2z.zz

i

I

}| rl r_l t: ť:
oI
t]loI

lúlnlo: rí ť rí
Crlol

I

.l€l,z zzzó,i

Íl

ť§
r.
}J
O
í]-

,i
{)
,(.)

:]
oč
§.

|,{

,§
o
b.

O ó()
ó
c',
o)
(o
C.l(o

L] O C) c, O ó () c] () O () § " a a a Q;í ě ó ó ó Ó ij {r <l ť) () (f () í) () c)_')
o o- .: Ň rl nj ó ť) ó c) O d § N Ýt ť? (.?"*- š o i\ ó ió cJ ó ó cJ () ó o N - o,)
&ě U d šóóóci !óc) c)tnN c>()
ólo,-*-óc{NNN-Ý ,, c)ry
::- ()r., co Ý'd
r^N

.) O () O () O () ť) (,) () () c) () O {) (,) ()
ii ó cj ó ;:, ú a) ó () o (l o, () c) () ,J c)
ri r: . l*.; cu í) L\ () o O § Ý N'i'.'',l
ii )j v, il _u m a c, í) (J O co O l- .1 q i]
.n ó,' d ;-: -a -,- í)o c) ó la N c),:
-, (n. .,O N N (\ N, f :: 9 J. () - ,

m
í::
tl)0.̂:í
6N>O

N

l

i

,,iVl
NI
! ).l

l

O
o
í1)

í§Y

e.

,.Q

ť
:)

f:.$o
a:. a
9:"

.,eIc):] t!
ii; ,§Ďí§N

()
().
ó
í1
lŤ)
(o
§](ó

í,
0)
(,,

';:
o

ř ř ř.ř,řř.řš Pš ř_? ř ř ř ř řii. Ě i;'É i F É É L F, ť, ; l § ! f i.l;; n ol ó o o o ů o o t o 0 0J o 1: 9,|
il Ň Ň Ň Ň Ň Ň ^J N N ! N r{ ! \J h, l{,
§ č ij ii j 6 d o cj o o o o o o _c _ol
ď o'. ď ď ď ď ď ď o. o- 0- o_ tt. rr. cL,l cL|

i

I

I

l

C)

,()
:,)

,l,,l
Ol

!l
Ýi

-lwlNl§l

6
cs
ĎY
r_
íčl

_!:
C)
oI

§P§P§§§g3E§§3E36§55i5b'c>bóóóooo<>ooo<l

§á§§§§§§§§§§§§§§§

&

C]í,

', ,, 1

14 tl 'L}{ ",
Ň..r C

a,!

§l

i'!

l
I

l

1

l

l,x,í)]§
ifi

1.-
lí

l:
lx
lq
l

l

i

:l
ri

l

il
}i
}l

I

l

l
1

i

]

L

i

)1
fť]
@,I
*]i.-J
fi1 i

,,.. l

ůi
-í* l.Ol
(:i
|,.1Ol
t
J;
n

.r,,
"0.)

()
-{;:
_a
a)

E
C
|.J
0]
ff)iN"

j

I

l

l

]

I

l

l

]

1

l
I

l
l

i

!

l

I

I

l

ť,]

(.)
:-!

li \-
í-,,
t!
r\

.'.-í, i'
I] §

}..j (,



Nlí-l

l

*:l

l
Nl

-1
3l
;l
::l

l

1

sl
() 

{-,l
C)lNi
Nl

(>_

.^ó

a!
N

CĎ

lĎ
Ln_

lr)

N
N|\
o,

l

}l ^ ^ š Ý N Ý N Ý N,Ý
ali.-] Ň nr Ň t, o| l_ N { Nnl
Ť] lol

l
l';ln n ď ď ů: ď iť É..y ď

ňl
I

la:
í., ln ry N l\ N F- N N N N
ol
ll l

úl
l
lrl o c o o O o O () o|ř! ó ň (f c) () C) () () C)
lo s- o o .r-r: r:: o ci o
ló io o ó (č c: () - () Q,l(;.ň ai ó Á- ó.f § - ó

Y -, *, ť) ó a) O (_) ťJ, § <)
\l,i: cc Ý (\ o) lo ilo § ,ů

:!

i,\
I

l
I

I

I

i.....l (a., O C) c) () O
|člóc>c)c)o.c"lr:_qc:.lr;xrl.)ÝL)c)()()O
!il o i} i; tn c: c: " () Q

_l ó }1 ó ň t- o () v ó ó
:íl*l()O()O()c).lc)\li, ó Ý Ň o (!) 6 (a § É
(jlir; . (n i\J
'"| N (ř)

§
t]

o
n_

'c
0
,()
:,
.a]o
::)
n,
N]

.§
ó
n
o,
0
La

(§
|,:
()

N

m
r,

ld!

| :,
ii
1o
! ]J

la
i>

Ý j >-Y y, í
o0_".o0oósrřO_ 9. q
o'o' j_ 6 6 §|-.ĚóFtrEt_ (, o .,

rcoc-c^.c
.:-š6 6l o ^-§,-,oý]f);;3a::6.:'_6|/iaóóňCóOóC

0)řo
c)
ŇÝ

o
t)

J
(]a

c3\l
<Xc>F<ď
F.>É z:,LU,N Foj;*

íBl:OYY(JOď
!cno_J>>
5>:<

!i: !i ? i,
?s .3
ý- t-,'Y i-ňó"31I 6I3"9
JJař&,a>-oo
L-S*a.>a<<t9r;Ar}ť
§§išě§žgž.<Y(rď>>:]
,EíŘspfix3
ižiaž>ř,ó'l.((Oť.ť<>,
Ý>zzFrrar:1:

l.-,ir:leI
.úl{,I::I

I

1

i

l

ól
.!
,4]

'al,

(lJ
N
ťó

ó
F1

6s3s3836s3BťÝ-ťiLiNNNFrl--rtsBsEBsg]33Bss
1

NNNNNNtn-nc*!

§H§§§§iiH§H§l
t N ó] (a (O {-j) (t) ď) () r §jl
O.iť)cfC)ť)óO,-*,l
(J N , ó l\ ._ cr C'l :! §l ú, l
N ó. ó Ť, (\ N N () \\,,,

l

O
(),
Oln,

l

lel.-lfu
l(
le,la
I

1

1

I

llI
lm
in
l

s
í,::

;.; vr

-l ]" q;
(J u* r,

,n '!. -.,

);j,;

{'J

|5>É(\

o
s
E
,č

;
{

si
,X]
$
§
ó
{J

C)
E

§
,0)

ó
T]
()

:)

]?
{:
m;
l.J
()a

i

I

l

l

i
]

I

(|
l.;

ló

a')
!
( ]:)

í!

(::)

ar\

|,
a.
11
{]

r\J



ZEAS Oskoříneko a.§.

289 32 Oskořínek

tČ zsoo 6479

f7

ZPRAVA OYZTAZICH
mezi propojenými osobami

T.a rok2022
(z období od 1 .|.2a22 do 3l.|2.2a22)

podle rzsl, § 82 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění
pozděj ších práv ních pře dpisů



Společnost: ZEAS Oskořínek, a.s.

právní fbrma: akciová společnost
se sídlem na adrese: Družstevní 5. 289 32 Oskořínek
ICO: 25666479
zastoupená: Ing. Jaroslav Šuk, předseda představenstva
z,apsartá r, obchodním rejstříku vedeném Městským sottdem v Praze, ocldíl B. vložka
5348.

Stattrtární clrgán společnosti ZEAS Oskořínek, a.s. v sou]aclu s ustanovenínt § 82- a rrásl.
zák. č. 90l20l2 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších právních předpisů
(dále jen ,,ZOK") vypracoval na základě své povinnosti zprávu, která popisuje vztahy s

Propojenými osobami. tj. podle zákona o obchodních korporacích vzíahy mezi
ovládanou osobou a ovládající osobou a vztahy mezi ovládanou osobou a ostatnínri
osobarni ovládanými stejnou ovládající osobou. Vztahy jsou popsány způsobem
přihlíŽejícím k nutnosti respektovat ustanovení § 504 zák. č. 89l2O12 Sb., občanský
zákoník ve znění pozdějších předpisů, týkající se obchodního tajemství.

Rozhodné období:
'f aío zprávaje zpracována za období od 1 . |, 2022 clo 3 1 . 12. 2022.

A. POPIS STRUKTURY VZTAHŮ UVNITŘ PODNIXATELSKÉHO
SESKUPENÍ

1. Ovládající osoba:

S odkazem na ustanovení § 71 ZOK je osobou ovládající společnost ZEAS Oskořínek,
a.,ý, lut0 společnost :

Vp AGRO, spol. s r.o., lČo uzeutl

Ovládající osoba VP AGRO, spol. s r.o. má obchodní podíl na ovládané osobě ve výši
92,50 0Á základniho kapitálu ovládané osoby.

2. Ostatní osoby ovládané stejnou ovládající osobou:
srrolečnosti ve skuni

VP AGRO Holding. spol. s r.o.

AGRI Loučeň. a,s.

AGRISTOD, s.r.o.

AGROKOMODITY a.s.

AGROKOP CZ a.s.

AGROKOP HB s.r.o.

AGROM CZ, s.r,o.

AGROSPOL Bolehošt'. a.s.

Česká osiva a,s.

2904344l

25l404l8

63505720

26I52452

29286719

64826007

27583546

25297228

25994115



Česká osiva Chlumec spol. s r,o.

DUIVIET-ZNZ s.r.o.

FARMA BOBNICE spol. s r.o.

Hvozdecká zemědělská a.s.

JI - CHEM CZ s.r.o.

ProKlas, s.r,o.

PROODBYT .s.r.o.

pŘpšrtcrÁ uŘpvovÝRoBa s.r,o,

Rolnická společnost, spol. s r.o.

RONOVKA, spol. s r.o.

SAGA SEED, spol. s r.o,

Sesla s,r.o.

Silo Ronov s.r.o,

Smilkov, a.s.

VP AGRO, spol. s r.o,

VP AGRO Slovensko, spol, s r.o.

ZEAS Oskořínek, a.s.

Zemědělská společnost Horní Krupá, a.s.

ZEMO, spol. s r.o.

ZEPO Bohuslavice, a.s.

ZEUS NOUTONICE a.s.

ZEUS - zemědělské služby, spol, s r.o.

ZNZ Přeštice, a,s.

25934520

25215035

47535890

00l l 8605

2610197I

25208322

27965848

25218557

46980849

27439852

26479915

08092583

27476863

46357432

44268114

36680206

25666419

25934546

49435248

25295560

2836524l

61681644

49790757

,Statutárrrímu orgánu spoleČnosti není známo , že by v období hospodářsk ého roku 2022
byly mezi propojenýrni osobami ještě další osoby.

B. ÚLOHa OVLÁDANE OSOBY V PODNIKATELSKEM SESKUPENÍ
SPoleČnost se zabývá produkcí obilovin, pícnin, cukrovky, řepky, výrobou hovězího
masa a mléka. Dále PoskYtuje zemědělské služby-polní práce, drobné opravářské a
stavební práce.

c. zpŮsoB A pRosrŘnlxy ovr,ÁoÁNí
Ovládající osoba ovládá ovládanou osobu íbrmou podílu na hlasovacích právech
v nejvyšším orgánu ovládané osoby.



D. pŘEHLED JEDNÁr,lí učtxĚNÝcH NA popuD NEBo v zÁrnnu
ovrÁnnrící osoBy NEBo "lí ovrÁlaNÝcH oSoB rÝxn"lící sn
MAJETKU, xtERÝ pŘnsaHuJE 10 % vLAsTNíHo xaptrÁru
ovlÁoaxB osoay z"nšrĚxngo poDLE účnrNí zÁvĚnry zA
posuzovaNp oguogi

V prŮběhu hospodářského roku 2022 neučinila ovládaná osoba žádné jednání na popud
nebo v zájml ovládaiících osob, jež by se týkalo majetku, který přesahuje l0 %
vlastního kapitálu ovláclané osoby zjištěného podle účetní závěrky sestavené k31.12.
2022.

E. PŘEHLED VZÁJEMNÝCH SMLUV IrIEZIOSOBOU OVLÁDANOU A
oSoBoU oVLÁDArÍcÍ Nnno osoBAMI JÍ ovrÁunnÝut

Smluvní vztahy se snolečností VP AGRO. spol. s r.o. Ič 44268114:

- Kupní smlouva na dodávku osiva kukuřice, osiva řepky ozimé ze dne31.7.2017 s
každoročním dodatkem

- Smlotrva na dodávku chemických prostředků na ochranu rostlin z 7 ,5.2015 s
každoročním dodatkem

- Pachtovní smlouva ze dne l . l .2018
- Nájemní smlouva na pronájem skladů ze dne 1.4.2004
- Ostatní vzájemné vztahy probíhaly bezesmluvně, zejména se jeclnalo o přefakturaci

materiálu a služeb

- Kupní smlouva na dodávku řepky ozimé, pšenice, sóji a kukuřice ze sklizně 2022
- Smlouva o poskytování sltržeb souvisejících s manipulací komodit ze clne 28,6.2018

s každoročním dodatkem
- Rámcová kupní smlouva na dodávku průmyslových hnojiv ze dne 30.1,2O2O

s každoročním dodatkem

Smluvní vztahv se sptllečností FARMA BOBNICE spol. s r.o.. IČ 47535890:

- Smlouva na pronájem traktoru ze dne l,3.20l8
- Smlouva na pronájem návěstt Fliegel ze dne 1.5.2019
- Smlouva na pronájem návěstt Pronar ze dne
- Smlouva na pronájem osobního vozu Ford Tranzit ze dne 1.8.2O19
- Snrlouvana zpíacování účetnictvi zedne 1.5.2019
- Ostatní vzájemné vztahy probíhaly bezesmluvně, zejména se jednalo o přefakturaci

materiálu

Smluvni vztahy se snolečností AGRI Loučeň. a.s.. Ič 25l40418:

- Srnlouva na dodávku sóji ze dne 1.2.2022
- Ostatní vzájemné vztahy probíhaly bezesnrhtvně, jednalo se přeclevším o polní práce

Sm|uvn



Smluvní vztahv se snolečností Česká osiva. a.s. IČ 25994l15:

- Yzžťlemné vztahy probíhaly bezesmluvně, jednalo se o nákup a prodej osiva pšenice
oztmé, nákup osiva ječmen jarní, vojtěšky a hrachu

Smluvní vztahy se snolečností RONOVKA. spol. s r.o.. IČ 37439852:

- Yzájemné vztahy probíhaly bezesmlul.ně, jednalo o pronájem stroje na plnění
silážních vaků

Smluvní vztahv se společuostí SAGA SEED. spol. s r.o.. IČ 26479915z

- Pachtovní smlouva ze dne |6.9.2010
- Smlouva o pronájrnu traktoru ze dne I8,I2.20I9
- Smlouva lla pomocné zemědělské práce ze dne 1.4.2022
- Ostatní vzájemné vztaby probíhaly bezesmluvně, jednalo se o stavební práce a

přeí-akturaci OOPP

- vzájemné vzíahy probíhaly bezesmluvně a týkaly se sklizně obilovin

Smluvní vztahv se společností ZEPO Bohuslavice. a.s.. Ičo 25295560:

- yzájemné vztahy probíhaly bezesmluvně a týkaly se sklizně cukrovky

F. POSOUZENÍ, zDA OVLÁDANE oSoBĚ vzxIrra Ú.liua a
POSOUZENÍ ;PJÍHO VYROVNÁNÍ

SpoleČnosti ZEAS Oskořínek, a.s. nevznikla ze vztahr"r ke společnosti VP AGRO, spol.
S r.o. a ostatnich ovládaných osob z výše specifikovaných závazkových vztahů žádná
Újrrra, Plnění podle výše označených závazkových vztahů jsou sjednána v cenách v
místě a čase obvyklých,

G. PROHLÁŠBNÍ O NEDOSTATKU INFORMACÍ
Statutární orgán ovládané osoby prohlašuje, že má všechny potřebné infbrmace pro
vypracováni této Zprávy o vztazích.

H. ZHODNOCENÍ VÝrrOP A NEVÝHOD PLYNOUCÍCH ZEYZTAHŮ
NÁEZI oSoBAMl UvEDENÝvtt v TETO zpnÁvĚ

a) Výhoclv: předávání obchodních a výrobních znalostí, možnost dosažení lepších
obchodních podmínek při nákupu i prodeji zboží a sltžeb, vzájemná sezonní
výpornoc

Smluvní ností SMILKOV



b) Nevýhody: nejsou známylneiclentifrkovány

c) zhodnocení, zda převládají výhody či nevýhody: převláclají výhorly

d) Rizika stávající struktury pro ovládarrou osobu: bezrizika.

PROHLÁŠPNÍ STATUTÁRNÍHO ORGÁNU

Předseda představenstva jako statutární orgán společrrosti ZEAS Oskořínek, a.s.
ProhlaŠuje, Že údaje obsažené v této zprávě jsou správné a úplné a že při vypracování
zPrávY dle § 82 a násl. ZOK bylo postupováno plně v rozsahu všech informací a údajů,
které má statutární orgán k dispozici či které při jednání s péčí řádného hospodáře zjisiil.
Vzhledem k tomu, že ovládaná osoba je povinna ze zákona zpracovávat Výroční zptávu,
bude tato ,zprávaft 1,ýroční zptávěpřipojena jako její nedílrrá součást.

V Oskořínku, dne 31.3.2023

-------/--
Ing. Jaroslav Štlk.
předseda představenstva
ZEAS Oskořínek, a,s.


